SAS-W
Mobile Wasseraufbereitungsanlage
Anwendung und Konfiguration
1
Standardized Aid System (SAS)
Das Konzept des Standardisierten Hilfssystems (SAS) bietet den gleichen Rahmen
für alle einsatzfähigen Einheiten. Die SAS-Einheiten sind daher in Größe und
Transportfähigkeit standardisiert. Alle Einheiten sind stapelbar und verwenden die

Nutzung eines 20“ DOE Vorfilters. Für den
Betrieb des UV-Filters ist der UV-Adapter am
jeweiligen Antrieb notwendig (Bestellcode: [U])
AD-W-UV00
12
Filter
Aufgrund der Standardisierung sind weltweit sehr viele 20“ DOE-Filter in
verschiedenen Ausführungen und Qualitäten verfügbar. Wir bieten in der folgenden
Tabelle nur solche Filter und Filtervarianten an, die eine hohe Qualität aufweisen
und von uns auf ihre Eigenschaften und Rückhaltewirkung getestet worden sind.
Filtertyp
Filtergrad
In µm
Pneumatisch
Rückspülbar
(Filter
Einheit
geeignet) Einsatzbereich
~ l/m
bei
4 bar Bestellschlüssel
Wickelfilterkerze 200 – 1 Ja Hohe Sedimentbelastung 100 FI-W-W[XXX]
[XXX] ist mit dem
Filtergrad in XXX
anzugeben.
50 µm = FI-W-W050
Schmelzgeblasen 50 – 0,5 Ja Sedimentbelastung
Hohe Biomassebelastung
80 FI-W-B[XXX]
[XXX] ist mit dem
Filtergrad in XX,X
anzugeben.
25 µm = FI-W-W250
Faltelement 50 – 0,2 Ja Leichte Sedimentbelastung
Leichte
Biomassebelastung
Bakterielle Belastung
70 FI-W-F[XXX]
[XXX] ist mit dem
Filtergrad in XX,X
anzugeben.
15 µm = FI-W-W150
Membran 1 – 0,04 Nein Bakterielle Belastung
Virale Belastung
40 FI-W-M[XXX]
[XXX] ist mit dem
Filtergrad in X,XX
anzugeben.
0,1 µm = FI-W-W010
Kohlefilter ~ 10 bedingt Geschmacksstoffe 100 FI-W-C000
13
About us
Die Aufgabe von Disaster Relief Systems besteht darin, Kooperationen mit
Organisationen und internationalen Einrichtungen im humanitären Sektor
aufzubauen. Wir analysieren ihren Bedarf, ihr Umfeld und ihre technologischen
Lücken mit dem Ziel, Lösungen für die die Erhöhung der Resilienz und technische
Ausrüstung für die humanitäre Ersthilfe zu entwickeln. Deshalb hat unser Team das
Projekt Disaster Relief Systems initiiert und die Standardized Aid Systems (SAS)
entwickelt. Mit zuverlässigen, einfach zu bedienenden und kostene#zienten
technischen Lösungen in Verbindung mit einer einheitlichen Umgebung wollen wir
die Reaktionszeit und die Wirkung der humanitären Hilfe verbessern.
Das Team von Disaster Relief Systems hat sich zum Ziel gesetzt, die humanitäre
Hilfe durch die Entwicklung umfassender Kenntnisse auf dem Gebiet der
Naturkatastrophen und ihrer Bewältigung zu verbessern. Um dies zu erreichen,
analysieren wir die Bedürfnisse und Standards der humanitären
Hilfsorganisationen und setzen Prioritäten, wo wir ihre Arbeit unterstützen und
verbessern können. All dies geschieht, indem wir das Wohl der Menschen und ihrer
Umwelt in den Mittelpunkt unserer Tätigkeit stellen.
Angesichts des Anstiegs der Weltbevölkerung und der zunehmenden Zahl von
Naturkatastrophen sind gut durchdachte Lösungen unter Einbeziehung aller
Beteiligten ein Schlüssel für den Katastrophenschutz im 21. Jahrhundert und ein
großer Schritt hin zu einer globalen Resilienz gegenüber Katastrophen.
14
Kontakt
Resylia GmbH
Hornstraße 3
04249 Leipzig
Germany
 +49 176 78756479
resylia.de
Legend
CH Kohle
DOE Doppelt offenes Ende
FE Faltelement
kW Kilo Watts
l/h Liter pro Stunde
MB Schmelzgeblasen
MM Membran
PP Polypropylen
SAS Standardized Aid System